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03.07.2022 obyły się w Białymstoku XI Targi Ekonomii Społecznej 

Organizatorzy wydarzenia to Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku oraz Federacja Organizacji 

Pozarządowych Miasta Białystok. Targi odbywały się na Rynku Kościuszki. Hasłem przewodnim było w tym roku: "Społecznie 

Wkręceni". 

Celem Targów była promocja działalności podmiotów ekonomii społecznej oraz integracja z mieszkańcami województwa 

podlaskiego. Podobnie jak w latach ubiegłych podmioty ekonomii społecznej zaprezentowały swoją ofertę, zarówno w formie 

przedstawienia informacji, jak i wystawy wytwarzanych produktów i usług. Wśród bogatej oferty targów każdy mógł znaleźć 

coś dla siebie. Nie zabrakło specjalnie przygotowanych atrakcji przeznaczonych dla dzieci. 

Wśród wystawców znalazły się m.in. 

 przedsiębiorstwa społeczne 

 spółdzielnie socjalne 

 podmioty reintegracyjne 

 organizacje pozarządowe 

Wszystkie podmioty, które prezentowały się na targach, tworzą nowe miejsca pracy oraz działają na rzecz aktywizacji 

zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Podczas targów wręczone zostały certyfikaty Znaku Jakości 

„Zakup Prospołeczny”. Wyróżniono podmioty Ekonomii Społecznej z terenu województwa podlaskiego. Certyfikat oznacza, 

że odznaczają się jakością wytwarzanych produktów oraz świadczonych usług. 

Działanie organizowane jest w ramach projektu „Koordynacja i monitorowania rozwoju ekonomii społecznej w regionie w 2022 

r.”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VII Poprawa Spójności Społecznej, Działanie 7.3 Wzmocnienie 

roli ekonomii społecznej w rozwoju społeczno-gospodarczym województwa podlaskiego. 
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Wzięliśmy udział w warsztatach sieciujących „Planowanie i organizacja pracy w 

podmiotach ekonomii społecznej 

W dniu 29 czerwca 2022 r. odbyły się warsztaty sieciujące dla przedstawicieli Podlaskiej Sieci Współpracy WTZ i ZAZ, 

Podlaskiej Sieci Współpracy CIS i KIS, Podlaskiej Sieci Współpracy Podmiotów Ekonomii Społecznej Pracujących z Osobami 

Bezdomnymi oraz Podlaskiej Sieci Współpracy ROPS i OWES z województwa podlaskiego pn. „Planowanie i organizacja 

pracy w podmiotach ekonomii społecznej” organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku w 

ramach realizacji projektu pozakonkursowego „Koordynacja i monitorowanie rozwoju ekonomii społecznej w regionie w 2022 

roku”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VII Poprawa Spójności Społecznej, 

Działanie 7.3 Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w rozwoju społeczno-gospodarczym województwa podlaskiego. 

Celem warsztatów sieciujących było nabycie/doskonalenie umiejętności zarządczych związanych z praktycznym zastosowaniem 

narzędzi zarządzania zasobami ludzkimi w podmiotach ekonomii społecznej, takich jak: planowanie, organizowanie, 

delegowanie, motywowanie oraz skuteczne komunikowanie się, czyli przekazywanie informacji. Warsztaty poprowadził Pan 

Mirosław Serbinowicz. 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Przypominamy o możliwości skorzystania przez Przedsiębiorstwa Społeczne z usług 

doradczych specjalistycznych 

Usługi są skierowane do przedsiębiorstw 

społecznych będących uczestnikami projektu "Ośrodek 

Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach" 

W ramach oferty ośrodka, przedsiębiorstwa 

społeczne mogą skorzystać z usług doradczych w ramach 

bloków tematycznych: usług doradczych marketingowych, 

finansowo-księgowych, prawnych i osobowych. 

Aby skorzystać z tej formy wsparcia prosimy 

przedstawicieli przedsiębiorstw społecznych o kontakt z 

naszym ośrodkiem. 

Nabór chętnych do skorzystania z usług trwa do 

końca trwania projektu lub do wyczerpania dostępnych 

pakietów usług. 
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Jesteś organizacją, która chce rozpocząć współpracę z biznesem? Weź udział w 

projekcie GO4NGO! 

Ruszyły zgłoszenia organizacji do akcji Go4NGO. Projekt prowadzi Fundacja Pro NGO. 

W projekcie mają wziąć udział przedstawiciele NGO i przedstawiciele firm, które utworzą zespoły. Każdy zespół ma wykonać 

dowolną aktywność, jedyny wymóg to wykonanie tej aktywności WSPÓLNIE, a spotkanie musi trwać min. 30 minut. 

 

Uwaga! Udział organizacji jest bezpłatny. 

 

Sam decydujesz jak będzie wyglądał, możesz zaangażować się sam lub z całym zespołem organizacji, możesz także do projektu 

zaangażować swoich podopiecznych i beneficjentów. Po stronie firmy sytuacja wygląda podobnie pracownik może 

zaangażować się indywidualnie bądź zespołowo. Wasze połączone moce tworzą TEN wyjątkowy zespół. 

 
Krok  

Zgłoś swoją organizacje do Bazy NGO, zaprezentuj w niej jaką jesteś organizacją i komu pomagasz oraz inne podstawowe 

informacje jak np. lokalizacja, które ułatwią firmie wybór. Najważniejszy jest jednak pomysł – zaproponuj rodzaj aktywności, 

którą jako organizacja chcielibyście podjąć. Zapisz się: https://go4ngo.pl/ngo-signup 

 

Krok 2 

Firma Cię wybrała – czyli masz partnera do projektu. Firma dopełnia formalności i wspólnie przygotowujecie się do realizacji 

projektu  

Szczegóły akcji: https://go4ngo.pl/ 

____________________________________________________________________ 

 

Przyjęcie przez Radę Ministrów projektu ustawy o ekonomii społecznej 

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o ekonomii społecznej. Dokument będzie teraz przedmiotem prac Parlamentu. 

Zachęcamy do zapoznania się z tym dokumentem. Link do dokumentu znajduje się pod poniższym adresem: 

 

         https://orka.sejm.gov.pl/druki9ka.nsf/projekty/9-020-922-2022/$file/9-020-922-2022.pdf 
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Raport „Kondycja organizacji pozarządowych 2021” 
 

Interesuje Cię jak zmienia się środowisko, w którym działasz? Poznaj aktualne dane o polskim sektorze społecznym! Pobierz 

raport z badania „Kondycja organizacji pozarządowych 2021” przeprowadzonego przez Stowarzyszenie Klon/Jawor. 

 

W raporcie znajdziesz: pogłębione analizy, komentarze ekspertów i ekspertek, infografiki i przekrojowe wnioski na temat 

bieżącej sytuacji stowarzyszeń i fundacji w Polsce. 

 

Wejdź na stronę https://kondycja.ngo.pl 
   

i pobierz raport z pogłębionymi analizami i komentarzami eksperckimi z badania „Kondycja organizacji pozarządowych 

2021”. 

 

Badanie zostało przeprowadzone pomiędzy październikiem 2021 a styczniem 2022 roku, na reprezentatywnej próbie 1200 

stowarzyszeń i fundacji. W raporcie można zorientować się jak wygląda: sytuacja finansowa organizacji pozarządowych, ich 

kapitał ludzki, aktualne problemy i potrzeby, współpraca z otoczeniem czy opinie na temat sektora i bieżącej sytuacji społeczno-

politycznej. Poruszony jest również wątek związany z wpływem pandemii na stowarzyszenia i fundacje, jak również 

zamieszczone są infografiki, przekrojowe wnioski z badań z 20-letniej perspektywy oraz komentarze ekspertów i ekspertek z 

sektora. 

 

Stowarzyszenie Klon/Jawor to niezależna organizacja wspierająca rozwój społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Łączy 

wiedzę ekspercką o sektorze pozarządowym w Polsce z doświadczeniem prowadzenia badań i analiz społecznych. W ciągu 

ostatnich 5 lat stowarzyszenie zrealizowało ponad 20 projektów badawczych o tematyce społecznej. 

 

Badanie „Kondycja organizacji pozarządowych 2021” jest realizowane dzięki wsparciu: Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności, Fundacji im. Stefana Batorego, Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 
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